
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.01.2023 №63
г. Вытегра

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Формирование современной 
городской среды на 2018-2024 годы»

■ j

В соответствии с подпунктом «н» пункта 8 Правил предоставления и - 
распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов , 
Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов j 
Российской Федерации и муниципальных программ формирования |  
современной городской среды, являющихся приложением 15 к 
Государственной программе Российской Федерации «Обеспечение j 
доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан 1 
Российской Федерации», утвержденной постановлением Правительства ! 
Российской Федерации от 30 декабря 2017 года № 1710 (с последующими 
изменениями), постановлением Правительства Вологодской области от i 
22 сентября 2017 года № 851 «О государственной программе Вологодской 
области «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы» | 
(с последующими изменениями) ПОСТАНОВЛЯЮ: i

1. Внести в муниципальную программу «Формирование I 
современной городской среды на 2018-2024 годы», утвержденную I 
постановлением Администрации Вытегорского муниципального района от 28 
февраля 2018 года № 218 «Об утверждении муниципальной программы j 
«Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы», (с j 
последующими изменениями) следующие изменения:

1) пункт 2 графы 2 позиции «Цели и задачи программы» паспорта ! 
программы изложить в следующей редакции:

«2. Повышение уровня благоустройства общественных территорий I 
(общественных пространств) сельского поселения Анненское Вытегорского ; 
муниципального района Вологодской области (далее — сельское поселение | 
Анненское), сельского поселения Девятинское Вытегорского I 
муниципального района Вологодской области (далее -  сельское поселение ! 
Девятинское), сельского поселения Оштинское Вытегорского 1



муниципального района Вологодской области (далее -  сельское поселение i 
Оштинское) и муниципального образования «Город Вытегра» (далее также -  | 
МО «Город Вытегра»); . «.

2) в графе 2 позиции «Целевые индикаторы и показатели 
программы» паспорта программы в абзацах шесть-восемь после слов 
«общественных территорий» дополнить словами «(общественных 
пространств»);

3) в позиции «Объем финансового обеспечения программы» I 
паспорта программы и разделе 4 программы цифры «29 975,0» заменить | 
цифрами «35 079,2», цифры «4 745,3» заменить цифрами «4 735,8», цифры 
«4 350,8» заменить цифрами «9 529,3»; цифры «4686,5» заменить цифрами 
«4621,7»;

4) графу 2 позиции «Ожидаемые результаты реализации 
программы» паспорта программы изложить в следующей редакции: .

«За период действия программы с 2018 года по 2024 год планируется j 
достижение следующих результатов:

увеличить количество благоустроенных дворовых территорий в 2024 [ 
году по отношению к 2017 году на 13 единиц;

увеличить долю благоустроенных дворовых территорий от общего 
количества дворовых территорий в 2024 году по отношению к 2017 году до \ 
4,5 %;

увеличить охват населения МО «Город Вытегра» благоустроенными 
дворовыми территориями (доля населения МО «Город Вытегра», | 
проживающего в жилом фонде с благоустроенными дворовыми | 
территориями, от общей численности населения МО «Город Вытегра») в t 
2024 году по отношению к 2017 году до 16,3 %;

увеличить долю трудового участия заинтересованных лиц в f 
выполнении минимального перечня работ по благоустройству дворовых | 
территорий в 2024 году по отношению к 2017 году до 38,5 %;

увеличить долю трудового участия заинтересованных лиц в 
выполнении дополнительного перечня работ по благоустройству дворовых | 
территорий в 2024 году по отношению к 2017 году до 16,6 %;

увеличить количество благоустроенных общественных территорий | 
(общественных пространств) в 2024 году по отношению к 2017 году на 25 I 
единиц;

увеличить долю благоустроенных общественных территорий ; 
(общественных пространств) от общего количества общественных t 
территорий (общественных пространств) в 2024 году по отношению к 2017 
году на 100%;

увеличить количество проектов благоустройства общественных | 
территорий (общественных пространств), выполненных с участием граждан j 
и заинтересованных организаций в 2024 году по отношению к 2017 году на ! 
25 единиц;

обеспечить реализацию одного проекта создания комфортной f 
городской среды в малых городах и исторических поселениях;



увеличить количество благоустроенных объектов недвижимого j, 
имущества (включая объекты незавершенного строительства) и земельных |; 
участков, находящихся в собственности (пользовании) юридических лиц и \ 
индивидуальных предпринимателей, в 2024 году по отношению к 2017 году 
на 4 единицы; jj

увеличить количество благоустроенных индивидуальных жилых домов ; 
и земельных участков, предоставленных для их размещения, в 2024 году по ! 
отношению к 2017 году на 3 единицы.»; I

5) в пункте 2 раздела 2 после слов «общественных территорий» 
дополнить словами «(общественных пространств)»; . г

6) в пункте 3.2 раздела 3 по всему тексту после слов «общественных > 
территорий» дополнить словами «(общественных пространств)».

7) приложение 1, 2, 5, 6 и 11 изложить в новой редакции согласно 
приложениям 1-5 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования.

Руководитель Администрации рай А.В. Скресанов



Приложение 1
к постановлению 

Администрации района 
от 13.01.2023 №63 

«Приложение 1 
к муниципальной программе 

«Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы»

Сведения о целевых показателях программы

№
п/
п

Задачи, 
направленные на 
достижение целей

Наименование 
целевого показателя

Единица
измерения
целевого
показате

ля

Значения целевых показателей*

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1. Повышение уровня

благоустройства
дворовых
территорий
многоквартирных
домов
муниципального 
образования 
«Г ород Вытегра»

Количество благоустроенных 
дворовых территорий Единиц 0 0 1 3 5 6 8 13

Доля благоустроенных 
дворовых территорий от 
общего количества дворовых 
территорий

Процент 0 0 0,4 1,1 1,8 2,1 2,8 4,5

Охват населения МО «Город 
Вытегра» благоустроенными 
дворовыми территориями 
(доля населения МО «Город 
Вытегра», проживающего в 
жилом фонде с
благоустроенными дворовыми 
территориями, от общей 
численности населения МО 
«Город Вытегра»)

Процент 0 0 10,3 10,3 12,1 14,8 15,5 16,3



Доля трудового участия 
заинтересованных лиц в 
выполнении минимального 
перечня работ по 
благоустройству дворовых 
территорий

Процент 0 0 7,7 15,4 15,4 7,7 15,4 38,5

Доля трудового участия 
заинтересованных лиц в 
выполнении дополнительного 
перечня работ по 
благоустройству дворовых 
территорий

Процент 0 0 0 0 0 0 0 16,6

2. Повышение уровня
благоустройства
общественных
территорий
(общественных
пространств)
сельских поселений
Анненское,
Девятинское,
Оштинское и МО
«Город Вытегра»

Количество благоустроенных 
общественных территорий 
(общественных пространств)

Единиц 0 4 8 12 17 19 22 25

Доля благоустроенных 
общественных территорий 
(общественных пространств) 
от общего количества 
общественных территорий 
(общественных пространств)

Процент 0 16 32 48 68 76 88 100

Количество проектов 
благоустройства 
общественных территорий 
(общественных пространств), 
выполненных с участием 
граждан и заинтересованных 
организаций

Единиц 0 4 8 12 17 19 22 25

3. Восстановление 
исторического 
облика набережной 
реки Вытегра

Количество реализованных 
проектов создания 
комфортной городской среды 
в малых городах и 
исторических поселениях

Единиц 0 0 1 1 1 1 1 1

4. Повышение уровня 
благоустройства

Количество благоустроенных 
объектов недвижимого Единиц 0 0 0 2 3 3 3 4



объектов
недвижимого
имущества
(включая объекты
незавершенного
строительства) и
земельных
участков,
находящихся в
собственности
(пользовании)
юридических лиц и
индивидуальных
предпринимателей.

имущества (включая объекты 
незавершенного 
строительства) и земельных 
участков, находящихся в 
собственности (пользовании) 
юридических лиц и 
индивидуальных 
предпринимателей

5. Повышение уровня 
благоустройства 
индивидуальных 
жилых домов и 
земельных 
участков, 
предоставленных 
для их размещения.

Количество благоустроенных 
индивидуальных жилых домов 
и земельных участков, 
предоставленных для их 
размещения

Единиц 0 0 0 0 0 1 2 3

* значения целевых показателей в 2018-2024 годах подлежат корректировке после формирования адресного 
перечня дворовых территорий и общественных территорий, расположенных на территории сельских поселений 
Анненское, Девятинское, Оштинское и МО «Город Вытегра» и подлежащих благоустройству в рамках реализации 
программы в 2018 -  2024 годах».



Приложение 2
к постановлению 

Администрации района 
от 13.01.2023 №63

«Приложение 2 
к муниципальной программе 

«Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы»

СВЕДЕНИЯ
о порядке сбора информации и методике расчета целевого показателя программы

№ Наименование Ед. Определение Времен Алгоритм Базовые Метод сбора Объект и Охват Ответствен
п/п целевого изм. целевого ные формирован показатели, информации, единица единиц -ныи за

показателя показателя характерис ия (формула) используемые индекс наблюдения совокуп сбор
тики и в формуле формы ности данных по

целевого методологии отчетности целевому
показателя еские 

пояснения к 
целевому 

показатели)

показателю

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. Количество 

благоустроен
ных дворовых 
территорий 
многоквартирн 
ых домов

Ед. Количество 
дворовых 
территорий, на 
которых 
проведены 
мероприятия по 
благоустройству в 
рамках 
программы

Годовая, на 
дату

Фактические 
данные о 

количестве

Ведомствен
ная
отчетность

Дворовые
территории

сплошное
наблюдение

Управление
ЖКХ,
транспорта
и
строительст
-ва
Админист
рации BMP



2. Доля
благоустроен
ных дворовых 
территорий от 
общего 
количества 
дворовых 
территорий

% Отношение
количества
дворовых
территорий, на
которых
проведены
мероприятия по
благоустройству в
рамках
программы, к
общему
количеству
дворовых
территорий

Годовая, на 
дату

Дцт=(Бдт/Кд)
*100%

Бдг~
количество 
благоустроенн 
ых дворовых 
территорий за 
отчетный 
период;
Кд — общее 
количество 
дворовых 
территорий

Ведомствен
ная
отчетность

Дворовые
территории

сплошное
наблюдение

Управление
ЖКХ,
транспорта
и
строительст
-ва
Админист
рации BMP

3. Охват
населения МО 
«Город 
Вытегра» 
благоустроен
ными
дворовыми
территориями
(доля
населения МО 
«Г ород 
Вытегра», 
проживающего 
в жилом фонде 
с
благоустроенн
ыми
дворовыми
территориями,
от общей
численности
населения МО
«Город
Вытегра»)

% отношение 
населения МО 
«Город Вытегра», 
проживающего в 
жилом фонде с 
благоустроенным 
и дворовыми 
территориями, к 
общей 
численности 
населения МО 
«Город Вытегра»

Годовая, на 
дату

Днб = (Нбд / 
Чн) х 100%

Нбд -
количество 
населения, 
проживающего 
в жилом фонде 
с
благоустроенн
ыми
дворовыми 
территориями, 
за отчетный 
период
Чн - общая 
численность 
населения МО 
«Город 
Вытегра»

Ведомствен
ная
отчетность

Дворовые
территории

сплошное
наблюдение

Управление
ЖКХ,
транспорта
и
строительст
-ва
Админист
рации BMP



4. Доля трудового % отношение Годовая, на Дтуд = (Кду / Кду - Ведомствен Дворовые сплошное Управление
участия количества дату Кд)х 100% количество ная территории наблюдение ЖКХ,
заинтересованы многоквартирных домов, отчетность транспорта
ых лиц в домов, принявших принявших и
выполнении участие в участие в строительст
минимального выполнении выполнении -ва
перечня работ минимального работ по Админист
по перечня работ по благоустройств рации BMP
благоустройств благоустройству у дворовых
у дворовых дворовых территорий за
территорий территорий, к

общему
количеству

отчетный 
период 
Кд - общее

многоквартирных 
домов из
адресного перечня 
домов

количество 
многоквартирн 
ых домов из 
адресного 
перечня домов

5. Доля трудового % отношение Г одовая, на Дтуд = (Кду / Кду - Ведомствен Дворовые сплошное Управление
участия количества дату Кд)х 100% количество ная территории наблюдение ЖКХ,
заинтересован многоквартирных домов, отчетность транспорта
ных лиц в домов, принявших принявших и
выполнении участие в участие в строительст
дополнительно выполнении выполнении -ва
го перечня дополнительного работ по Админист
работ по перечня работ по благоустройств рации BMP
благоустройств благоустройству у дворовых
у дворовых дворовых территорий за
территорий территорий, к 

общему 
количеству 
многоквартирных 
домов из
адресного перечня 
домов

отчетный 
период 
Кд - общее 
количество 
многоквартирн 
ых домов из 
адресного 
перечня домов

6. Количество Ед. Количество Годовая, на фактические - Ведомствен Общественные сплошное Управление
благоустроен общественных дату данные о ная территории наблюдение ЖКХ,
ных территорий количестве отчетность (общественные транспорта



общественных (общественных пространства) и
территорий пространств), на сельских строительст
(общественных которых: поселений -ва
пространств) проведены 

мероприятия по 
благоустройству в 
рамках 
программы

Анненское, 
Девятинское, 
Оштинское и 
МО «Город 
Вытегра»

Админист
рации BMP

7. Доля % Отношение Годовая, на Дбт=(Бмт/Кт) Б м т - Ведомствен Общественные сплошное Управление
благоустроен общественных дату *100% количество ная территории наблюдение ЖКХ,
ных территорий благоустроенн отчетность (общественные транспорта
общественных (общественных ых пространства) и
территорий пространств), на общественных сельских строительст
(общественных которых территорий поселений -ва
пространств) проведены (общественных Анненское, Админист
от общего мероприятия по пространств) Девятинское, рации BMP
количества благоустройству в за отчетный Оштинское и
общественных рамках период; МО «Город
территорий программы, к Кт -  общее Вытегра»
(общественных общему количество
пространств) количеству

общественных
территорий
(общественных
пространств)

общественных
территорий

8. Количество Ед. количество Годовая, на фактические - Ведомствен - сплошное Управление
проектов проектов дату данные о ная наблюдение ЖКХ,
благоустройств благоустройства количестве отчетность транспорта
а общественных проектов и
общественных территорий общественны строительст
территорий (общественных х территорий -ва
(общественных пространств), (общественны Админист
пространств), выполненных с X рации BMP
выполненных с участием граждан пространств)
участием и ’
граждан и заинтересованных
заинтересованн
ых

организаций



организаций

9. Количество Ед. Количество Годовая, на Фактические - Ведомствен Проект создания сплошное Управление
реализованных реализованных дату данные о ная комфортной наблюдение ЖКХ,
проектов проектов создания количестве отчетность городской среды транспорта
создания комфортной в малых городах и
комфортной городской среды в и исторических строительст
городской малых городах и поселениях -ва
среды в малых исторических Админист
городах и поселениях, на рации BMP
исторических которых
поселениях произведены 

мероприятия по 
благоустройству в 
рамках 
программы

10. Количество Ед. Количество Годовая, на Фактические - Ведомствен Объекты сплошное Управление
благоустроенн благоустроенных дату данные о ная недвижимого наблюдение ЖКХ,
ых объектов объектов количестве отчетность имущества транспорта
недвижимого недвижимого (включая и
имущества имущества объекты строительст
(включая (включая объекты незавершенного -ва
объекты незавершенного строительства) Админист
незавершенног строительства) и и земельные рации BMP
о земельных участки,
строительства) участков, находящиеся в
и земельных находящихся в собственности
участков, собственности (пользовании)
находящихся в (пользовании) юридических
собственности юридических лиц лиц и
(пользовании) и индивидуальных индивидуальных
юридических предпринимателе предпринимател
лиц и й ей
индивидуальны



X
предпринимате
лей

11. Количество
благоустроены
ых
индивидуальны 
х жилых домов 
и земельных 
участков, 
предоставленн 
ых для их 
размещения

Ед. Количество
благоустроенных
индивидуальных
жилых домов и
земельных
участков,
предоставленных
для их
размещения

Временная 
характерист 

и к а - 
календар- 
ный год, 

периодич
ность сбора 
информации 
-  ежегодно 

до 20 января 
года, 

следующего 
за

отчетным.

Фактические 
данные о 

количестве

Ведомствен
ная
отчетность

Индивидуальны 
е жилые дома и 

земельные 
участки, 

предоставленны 
е для их 

размещения

сплошное
наблюдение

Управление
ЖКХ,
транспорта
и
строительст
-ва
Админист
рации BMP



Приложение 3
к постановлению 

Администрации района 
от 13.01.2023 №63

«Приложение 5 
к муниципальной программе 

«Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы»

Адресный перечень дворовых территорий многоквартирных домов, подлежащих благоустройству, на

Год Адресный ориентир Перечень видов работ, планируемых к выполнению

2019 1. Улица Луначарского, д.7 Устройство асфальтобетонного покрытия дворовой 
территории

2020 1. улица Шевченко, д.25
2. улица 25 Октября, д.З

Ремонт дворовых проездов, обустройство парковки

2021 1. проспект Победы, д. 1
2. улица Вянгинская, д.27

Ремонт дворовых проездов, обустройство парковки

2022 1. проспект Победы, д. 4
Ремонт дворовых проездов (устройство асфальтобетонного 
покрытия дворовой территории, установка бортовых камней)

2023 1. улица Школьная, д. 11
2. проспект Ленина, д. 88

Ремонт дворовых проездов, обустройство парковки 
Ремонт дворовых проездов

2024

1. Архангельский тракт, д.26а
2. Архангельский тракт, д.28
3. Архангельский тракт, д.ЗО
4. Архангельский тракт, д.34
5. Архангельский тракт, д.З 6

Ремонт дворовых проездов, обустройство парковки, установка 
урн, скамеек, озеленение территории

/ /  ^  / \  и* \\
1  <§7 А д м ини стр ац иях  \\

I . со I  Вы те гор ско го  \® ^ | |

I I  \Г>\ м ун и ц и п ал ьн о го /о  Л

^ская”̂.



Приложение 4
к постановлению 

Администрации района 
от 13.01.2023 №63

«Приложение 6 
к муниципальной программе 

«Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы»

Адресный перечень общественных территорий (общественных пространств), подлежащих
благоустройству

Год Адресный ориентир Перечень видов работ, планируемых к выполнению

2018

Площадь общественного центра г.Вытегра
Очистка от мусора, укладка тротуарной плитки, установка 
бортовых камней, устройство водоотводных лотков, озеленение 
территории, установка светильников.

Реконструкция памятника «От благодарных 
потомков» в с. Девятины

Ремонт пешеходной тропинки и площадки перед памятником 
(укладка тротуарной плитки), установка бортовых камней, 
монтаж 2-х стелл.

Парк культуры и отдыха у памятника Герою 
Советского Союза А.М. Сергееву в 
с. Анненский Мост (1 этап)

Устройство тротуаров (укладка плитки), устройство бортовых 
камней, устройство лестницы для подхода к памятнику.

Стадион с. Ошта, ул. Советская Вырезка сухих ветвей деревьев; разборка старых скамеек, 
установка скамеек и урн, устройство деревянных тротуаров.

2019
Общественная территория, прилегающая к 
перекрестку улицы Урицкого и Советского 
проспекта у ККЗ «Волго-Балт» в г. Вытегра

Очистка от мусора, устройство мощения, устройство 
пешеходного тротуара, укладка тротуарной плитки, установка 
бортовых камней, устройство подъезда к территории.



Территории возле памятника «От благодарных 
потомков» в с. Девятины

Замена скамеек (разборка старых и установка новых), устройство 
клумб из бортовых камней, установка круглых вазонов, внесение 
питательного грунта.

Парк культуры и отдыха у памятника Герою 
Советского Союза А.М. Сергееву в 
с. Анненский Мост (2 этап)

Устройство площадки перед памятником (укладка тротуарной 
плитки), установка бортовых камней, подготовка оснований для 
укладки мемориальных плит.

Территория возле памятника В.И.Ленину на 
Советском проспекте в г. Вытегра

Устройство тротуаров (укладка плитки), установка бортовых 
камней, устройство водоотводных лотков, демонтаж чугунных 
люков, установка скамеек и урн, установка светильников.

2020

Парк культуры и отдыха у памятника Г ерою 
Советского Союза А.М. Сергееву в 
с. Анненский Мост (3 этап)

Изготовление и установка мемориальных плит.

Территория у памятных досок на площади 
Победы в г. Вытегра

Устройство мощения, укладка тротуарной плитки, установка 
скамеек, урн.

Территория возле обелиска «Здесь был 
остановлен враг» на территории с/п Оштинское

Устройство мощения, укладка тротуарной плитки, установка 
скамеек, урн.

Территория у памятника, расположенного по 
адресу: п. Депо, Архангельский тр., Д.78А

Установка маршевой лестницы -  3 шт., обновление фундамента, 
установка гранитных плит, установка малых архитектурных 
форм.

2021

Текущий ремонт тротуара от ул. 
Краснофлотской до ул. Лейтенанта Чеботарева 
с обустройством бульвара Грошникова в 
г. Вытегра

Устройство тротуара из асфальтобетонных смесей, укладка 
тротуарной плитки, установка металлической лестницы с 
пандусом, скамеек и светильников.

Парк культуры и отдыха у памятника Г ерою 
Советского Союза А.М. Сергееву в 
с. Анненский Мост (4 этап)

Установка скамеек и цветников, ремонт бюста.

Часть территории п. Депо по ул. Советской
Установка скамеек, малых архитектурных форм, разбивка клумб, 
обеспечение освещения, устройство пешеходной дорожки, 
установка баннера, отражающего историю поселка, установка



арт-объекта.

Братская могила в с. Мегра Установка контейнера, установка скамеек для отдыха, установка 
цветочниц^эемонт покрытия дорожек, установка забора.

Устройство тротуара по Советскому проспекту 
в г. Вытегра (от памятника Ленину до улицы 
Урицкого)

Устройство тротуара из асфальтобетонных смесей

2022

Текущий ремонт тротуара по Советскому 
проспекту от проспекта Ленина до моста ручья 
Вянг, правая сторона

Ремонт и укладка тротуарной плитки, обустройство бордюрного 
камня, устройство асфальтобетонного покрытия

Благоустройство территории спортивной 
площадки у ДК в с. Девятины

Установка спортивного оборудования, скамеек, урн, ремонт 
покрытия территории спортивной площадки у ДК в с. Девятины

2023

Благоустройство территории Липовой аллеи в 
селе Девятины по ул. Советской Установка скамеек, урн, устройство пешеходной дорожки.

Текущий ремонт тротуара по Ленинградскому 
тракту в г. Вытегра

Ремонт тротуара с использованием асфальтобетонных смесей, 
обустройство бордюрного камня.

Текущий ремонт тротуара и парковки по улице 
Урицкого в г. Вытегра

Ремонт тротуара с использованием асфальтобетонных смесей, 
обустройство бордюрного камня, парковки.

2024

Аллея адмиралов в районе у музея «Подводная 
лодка» в г. Вытегра Устройство мощения, установка скамеек, урн.

Территория у Дома культуры в с. Девятины Ремонт твердого покрытия, озеленение территории, обеспечение 
освещения территории.

Памятник погибшим воинам. Стелла минёрам в 
д. Нижняя Водлица.

Замена стелы погибшим воинам и постамента, оформление 
одиночных могил погибших воинов, расположенных за стелой с 
заменой старых памятников на новые. З а м е н ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^  и 
входных ворот при входе на территорию, 1ж^х5п^южёж\// 'V /  \\
ПаМЯТНИК. [I о/АдминистрацияIf . «з 1 Bbue rouLKo iu  1 ̂  ...II

" u n i М\/НИЦИПаЛЬНОГО J о  II » .



Приложение 5
к постановлению 

Администрации района 
от 13.01.2023 №63 

«Приложение 11 
к муниципальной программе 

«Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы»

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
реализации программы за счет средств районного бюджета 

в разрезе основных мероприятий

Статус Наименование 
основного мероприятия

Ответственный
исполнитель

Целевой 
показатель 

(приводится 
порядковый номер 

целевого 
показателя в 

соответствии с 
приложением 1 к 

программе)

Источник
финансового
обеспечения

Расходы (тыс. руб.)
2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

П
ро

гр
ам

ма Формирование 
современной городской 
среды на 2018-2024 годы

Управление 
Жилищно- 
коммунального 
хозяйства, 
транспорта и 
строительства 
Администрации 
района (далее -  
Управление ЖКХ)

X

всего, в том 
числе: 3079,7 4477,8 4543,8 4091,1 4735,8 9529,3 4621,7

собственные
доходы 273,1 0,0 0,0 0,0 371,4 0,0 0,0

средства
областного
бюджета

934,6 1028,0 1346,6 1233,3 1297,4 5968,5 1317,7

средства
федерального
бюджета

1616,8 3042,7 2660,2 2485,9 2593,4 2572,3 2841,8



средства
поселений 255,2 407,1 537 371,9 473,6 988,5 462,2

всего, в том 
числе: 0,0 275,0 1215,4 1342,1 2414,3 4001,1 2222,2

CDs собственные
доходы 0,0 0,0 0,0 0,0 371,4 0,0 0,0

a,соa,
<DS

Благоустройство 
дворовых территорий 
многоквартирных домов

Управление ЖКХ 1,2,3,4,5
средства
областного
бюджета

0,0 63,1 336,1 404,6 600,7 2406,4 633,6

<D
Оас
mо
Xо

средства
федерального
бюджета

0,0 186,9 663,9 815,5 1200,8 1194,7 1366,4

О средства
поселений 0,0 25,0 215,4 122,0 241,4 400,1 222,2

(N

всего, в том 
числе: 3079,7 4202,8 3328,4 2749,0 2321,4 5528,2 2399,5

0)
S
н
о?

Благоустройство
общественных

собственные
доходы 273,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

cuсо
Он
о
S

территорий 
(общественных 
пространств) МО «Город Управление ЖКХ 6,7,8

средства
областного
бюджета

934,6 964,9 1 010,5 828,7 696,6 3562,1 684,1

(D
0
1  
со 
о  
ж 
о

Вытегра», сельских 
поселений Анненское, 
Девятинское, Оштинское

средства
федерального
бюджета

1616,8 2 855,8 1 996,3 1670,4 1392,6 1 377,6 1475,4

О средства
поселений 255,2 382,1 321,6 249,9 232,2 588,4 240,0

СП
О)
5

всего, в том 
числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«
К
Сис

Реализация проекта 
«Создание набережной 
реки Вытегра с 
восстановлением 
исторического облика»*

собственные
доходы 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

о
а .
CD
S
и
оэс

Управление ЖКХ 9 средства
областного
бюджета

0,0 0,0 0,0 .0,0 0,0 0,0 0,0

ей
О
я
оо

средства
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



средства
поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

О
сн

ов
но

е 
ме

ро
пр

ия
ти

е 
4

Благоустройство 
объектов недвижимого 
имущества (включая 
объекты незавер
шенного строительства) 
и земельных участков, 
находящихся в 
собственности 
(пользовании) 
юридических лиц и 
индивидуальных 
предпринимателей

Управление ЖКХ 10

всего, в том 
числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

собственные
доходы 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства
областного
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства
поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

О
сн

ов
но

е 
ме

ро
пр

ия
ти

е 
5

Благоустройство 
индивидуальных жилых 
домов и земельных 
участков,
предоставленных для их 
размещения

Управление ЖКХ И

всего, в том 
числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

собственные
доходы 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства
областного
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства
поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

* Финансовое обеспечение по основному мероприятию 3 «Реализация проекта «Создание набережной реки 
Вытегра с восстановлением исторического облика» предусмотрено в муниципальной программе «Формирование 
современной городской среды на территории муниципального образования «Город Вытегра», утверждённой 
постановлением Администрации муниципального образования «Город Вытегра» от 29 
последующими изменениями)».

, , . *Г - . «  •. V . ' • ■ т НМаННИММНА ВМЙВПММ шшш ил W


